
Z obsahu čísla 15/2011
Svět v roce 2050:
Sežehnou lidstvo nové epidemie?
Kamerunští lovci pralesní zvěře mají 

v krví viry, které věda dosud neznala

Skutečná auta superhrdinů:
Chcete Batmanův bourák?
Našetřete 4 miliony korun!
Na designu Batmobilu se podílí 
i švýcarský malíř a sochař Hans 
Ruedi Giger, tvůrce Vetřelce

Královská výchova:
Na školu hrou zapomeňte!
18letá Alžběta složí jako číslo 230873 šestitýdenní kurz 
řízeni a údržby vozidla 21

Tajemné údolí ukrývá sochy 
vyspělé civilizace
Některé sochy představují bohy smrti, 
jiné zase různé symboly pohřbívání

Upíři existují! 3 zvířata, 
která se živí krví
Pěnkava upíří původně svým obětem 
vybírala jen parazity, dnes jim pije krev

38

44
Smrtící překvapení:
Když loď spláchne vlna jako dům
Obří vlnu se podařilo úspěšně 
vyfotografovat až v roce 1933

Legenda svornosti: 
Nadzvukový dravec 
Concorde skončí se smrtí

v. 56

rtí 109 lidíi^HP^I^
Provoz letounu byl vždycky ztrátový - během rychlosti 
Mach 2 motory spotřebovaly 20 tun paliva za hodinu


